Estas joyas siguieron adjudicándose hasta el año 1719, según dice el «Cronicón Majoricense» al relatar la «ya casi olvidada función del día de San Juan», que tuvo lugar nuevamente y por última vez en 1740, considerándola solamente como festejo, porque los antiguos Artilleros mallorquines que tomaron parte en ella habían sido sustituidos por soldados del Regimiento Real de Artillería, del mismo modo que las compañías de los gremios y parroquias habían dejado de existir.

En resumen, podemos afirmar que los españoles, en este asunto, como en tantos otros, no tenemos nada que envidiar a las demás naciones.

MIGUEL RIBAS DE PINA.

## GALERIA DE ARTISTAS MALLORQUINES

LV

21 NOVIEMBRE 1384

**Jaime de Ripis**, *precentor de Mallorca, contrata con Pedro Marsol, pintor laz pinturas de un retablo de madera ya construido por precio de 20 libras.*

Jacobus de Ripis, precentor Majoricis, scien-  
ter de presenti trado vobis Petrus Marçol,  
pictori, civis Majoricensis unum retrotabulum,  
fustam, jam constructum, et a fusterio espe-  
ditum, causa ipsum retrotabulum venuste et  
decore et complendi per vos de illis imaginibus  
relaturis et picturis de quibus, ego et vos, jam  
convenimus, et eciam convenerius de inde in-  
teri, videlicet que vos ut hujus per vos ad  
vestrum tamen beneplacitum, fieri poterit, dic-  
tum retrotabulum illinalis bono, decenti et sufi-  
cienti, glutinio tale que in proposit comode  
depingi, et in eodem retrotabulo depingatis,  
et faciatis ac opera cum bene decore venuste et  
sufficienter illa relatas imagines et pictura ad  
illis auro coloribus et opere prout ego et vos  
jam de ipsis pactem convenimus et de inde  
usque cum perfeccione ipsius retrotabuli con-  
venerius per quo retrotabulo sit ut preferte  
faciendo et depingendo, per nuntio et convenio  
firma stipulatione vobis dicto Petro dore et  
solvere si et dum ac, videlicet, per illas solu-  
ciones et de illis quantitibus pecunia quas  
vos volueritis per vestris, mercedem laboribus  
et expensis totum illum quod, vos mereri ex  
inde noveritis et michi dixeritis nam de vestra  
bona fide et legalitate confidens sed omnia  
vestra conciencia discrecione et ingenio et  
prudencia, convecto ut venustius et imagis de-  
core de medius faciatis, depingatis, et operatur  
retrotabulum antedictum. Et hec promitto vo-  
bis, attendere et complere sub pena et officium  
restitutione, e stuenda, cum omnium et singu-  
lorum domurum sumptum et interesse et sub  
bonorum meorum omnium ubique obligatione,